
Tepelná čerpadla NIBE
a Dotační programy



Skupina NIBE 

- NIBE CZ



Prodej tepelných čerpadel NIBE 2010-2019 v ČR

• Prodej TČ NIBE v ČR od roku 1996
• Od roku 2007 výhradní zastoupení Družstevní závody Dražice
• Instalováno více než 15.000 ks tepelných čerpadel NIBE v ČR

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Rok
2010

Rok
2011

Rok
2012

Rok
2013

Rok
2014

Rok
2015

Rok
2016

Rok
2017

Rok
2018

Rok
2019

717 848
967

1128 1203 1296

1893

2304

3194

958



Prodej tepelných čerpadel 2010-2017 v ČR

• Každoroční nárůst prodeje tepelných čerpadel
• V ČR je nyní nainstalováno více než 80.000 ks TČ
• Předpoklad prodeje budoucích let je 20-25 tisíc/rok



Tepelná čerpadla NIBE a dotační programy

Kotlíková dotace 3. vlna 2019

Nová zelená úsporám – platná od 15.10.2018



Kotlíková dotace 3. vlna 2019

• Alokace 3.125.000.000,-

• Dotace na tepelné čerpadlo až 127.500,-

• Bonus 20.000,- při kombinaci s NZÚ podoblast A

• Min. předpokládaný prodej TČ ve 3. vlně kotlíkových dotacích je 9.000 ks



Kotlíková dotace 3. vlna 2019 – Vyhlášení a příjem žádostí

Kraj Vyhlášení výzvy příjem žádostí

Jihočeský přelom srpen/září přelom září/říjen

Jihomoravský 2. polovina září 2. polovina října

Karlovarský 1.4.2019 1.7.2019

Královéhradecký 1.7.2019 11.9.2019

Liberecký 15.7.2019 23.9.2019

Moravskoslezský 10.4.2019 13.5.2019

Olomoucký 30.4.2019 4.6.2019

Pardubický 30.9.2019 31.10.2019

Plzeňský září 2019 říjen 2019

Praha 16.9.2019 31.10.2019

Středočeský konec dubna 2019 1.6.2019

Ústecký 1. týden v červenci 16.9.2019

Vysočina září 2019 říjen 2019

Zlínský září 2019 říjen 2019



NIBE F2120 – nejprodávanější TČ v kotlíkových dotacích

• Hodnota SCOP vyšší než 5.

• Výstupní teplota až 65 °C 

• Pracuje až do venkovní teploty -25 °C

• Mimořádně snadná instalace typu „zapoj a spusť“.

• Extrémně tiché

• SCROLL Kompresor EVI s řízeným výkonem 

• Zajišťuje chlazení s minimální výstupní teplotou +7 °C

• V roce 2018 prodáno více než 1500ks v ČR.

• Výkonové varianty 8, 12, 16 a 20 kW



Nová zelená úsporám vyhlášená 15.10. 2018

Příjem žádostí od 15.10.2018
Způsobilost výdajů od 1.9.2018
Ukončení příjmu žádostí 31.12.2021

CO NZÚ PODPORUJE?



Podoblast B0 – nízkoenergetický dům, rekuperační jednotka

Výše DOTACE 150.000 Kč
Tepelné čerpadlo v novostavbě sníží neobnovitelnou primární energii



Podoblast B0 – nízkoenergetický dům, rekuperační jednotka

Rekuperační jednotky NIBE ERS

• Ovládání z regulátoru tepelného čerpadla NIBE
• Možnost vzdáleného přístupu přes NIBE UpLink

ERS 20-250 ERS 10-400

- Pro domu s podlahovou plochou do 150m² - Pro domy s podlahovou plochou do 250m²
- Podstropní instalace - Instalace na podlahu



Podoblast B0 – nízkoenergetický dům – rekuperační jednotka



Podoblast  C.1 a C.2 – Výměna zdrojů tepla

Podmínky oblasti podpory C:

- Výměna za elektrické vytápění nebo lokální topidla sloužící jako hlavní zdroj pro vytápění

- Na opatření v podoblasti C.1 je možno žádat výhradně současně s opatřením z oblasti podpory A, dotace 
vzduch-voda

- Pro C.2 není nutný PENB, stačí doložit výpočet tepelných ztrát domu

- Při doložení dokončení realizace musí žadatel stvrdit čestným prohlášením, že zajistil ekologickou likvidaci 
původního zdroje tepla (s výjimkou elektrokotlů nebo jiných elektrických zdrojů, které jsou nově zapojeny 
jako bivalentní zdroj pro tepelné čerpadlo) a že zajistil provedení všech předepsaných zkoušek a revizí 
(včetně revize spalinové cesty, je-li relevantní). 



Podoblast C.1 a C.2



Podoblast C3.8 – kombinace fotovoltaického systému a tepelného čerpadla

Podmínky oblasti podpory C3.8

- Algoritmus regulačního systému musí zajistit preferenci využití tepelného čerpadla s ohledem na aktuální provozní stav 
(např. rychlost reakce tepelného čerpadla, dosažení maximální teploty…) a při dosažení jeho limitů automaticky 
využívat topné tyče (patrony) či elektrokotel. 

- Požadovaný rozsah řízení výkonu tepelného čerpadla: 35–100 %. 

- Požadovaný rozsah řízení výkonu topných tyčí (patron) či elektrokotle: 2–100 %. 

- V případě 3fázové elektrárny musí být instalováno 3fázové tepelné čerpadlo a dosažen minimální celkový využitelný 
zisk ≥ 4 000 kWh.rok-1. 

- V případě 1fázové elektrárny musí být instalováno 1fázové tepelné čerpadlo a dosažen minimální celkový využitelný 
zisk ≥ 3 000 kWh.rok-1. 

- V této podoblasti podpory nejsou způsobilé výdaje na pořízení tepelného čerpadla, případného bivalentního zdroje 
tepla (pokud není integrální součástí akumulační nádrže) a úpravy otopné soustavy.



TČ NIBE a Podoblast C3.8



Podmínky oblasti podpory C3.8 - Dotace 150.000 Kč

Systémy v podoblasti podpory C.3.8 musí zajistit efektivní využití přebytků energie ve formě tepla na vytápění a přípravu 
teplé vody za pomoci tepelného čerpadla. V době bez přebytků výkonu elektrárny musí systém zajišťovat vytápění a přípravu 
teplé vody s maximálním využitím tepelného čerpadla.

Podoblast C3.8 – kombinace fotovoltaického systému a tepelného čerpadla

NADO 750/25 v11 NADO 1000/25 v11



DOTAČNÍ 
PROGRAM

TYP VÝŠE DOTACE PODPOROVANÉ ZAŘÍZENÍ

Kotlíková až 127.500,- Tepelné čerpadlo

NZÚ B.0 150.000,- Větrání s rekuperací

NZÚ C.1 75 - 100.000,- Tepelné čerpadlo

NZÚ C.2 60 - 80.000,- Tepelné čerpadlo

NZÚ C.3.8 150.000,- FVE + Tepelné čerpadlo

NZÚ C.4 100.000,- Větrání s rekuperací

TČ NIBE – shrnutí dotačních programů



2019-05-09

DĚKUJI ZA POZORNOST!!!


